

  
PURI (ODISHA)  
**OFFICE OF THE DIRECTOR**  
**CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY**  
**SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA)**

NOTIFICATION NO. 669

Date:-15.02.2024

In continuation to this Office Notification No. 657 dtd. 08.02.2024 and partial modification of E-mail dtd 14.02.2024 received from Prof. Pawan Kumar, Controller of Examination, CSU, New Delhi in connection with the First Convocation Ceremony for the year 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23 is going to be held at **Yashobhumi Convention Centre, Dwarka, New Delhi in 07<sup>th</sup> March, 2024**. Hence the students of the above mentioned years are directed to deposit Rs. 500/- (Rupees Five Hundred only) for registration purpose through the Google form. Those students who had already deposited the registration fees earlier need not deposit the same.

The sleeper class train or bus ticket will be provided by the CSU, New Delhi after depositing the receipt of the tickets. Hence all students are directed to book their tickets accordingly.

The registration link of the Google form is given below:-

<https://forms.gle/iQEmEuLjRtmNa2kE8>

For any queries or information related to Convocation may contact the following mobile no. and E-mail given below:-

**Mobile No.- 011-28521258, 9990473756, 7503221284**

**E-mail- [csuconvocation2024@gmail.com](mailto:csuconvocation2024@gmail.com)**

15-2-24  
(SR. PROF. L.K.SAHOO)  
DIRECTOR I/C

*[Signature]*  
15/2/24

Copy along with the Hindi version of First Convocation Ceremony letter is hereby sent to the following for information and necessary action accordingly:-

1. All Head of the Schools/Faculty Members/Class Teacher I/Cs/ Conveners of different programs, CSU, SSC, Puri. They are directed to intimate the same to the students accordingly.
2. S.O./Accts. Sec./Admn./Acad./Caretaker, CSU, SSC, Puri.
3. All Notice Boards (Ladies & Boys Hostels)/Notice Books/Campus website for wide circulation.
4. Acad. Misc File/ Convocation File.



# केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित

56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058



## प्रथम दीक्षान्त समारोह

दिनांक 14.02.2024

### अधिसूचना

सहर्ष सूचित किया जाता है कि केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय (पूर्व में राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान) का संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2020 में केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के रूप में स्थापित होने के उपरान्त प्रथम दीक्षान्त समारोह 07 मार्च, 2024 को यशोभूमि कन्वेंशन सेंटर, द्वारका सेक्टर 25, दिल्ली में सम्पन्न होगा।

प्रथम दीक्षान्त समारोह में मुख्य अतिथि माननीय राष्ट्रपति श्रीमती द्रौपदी मुर्मु एवं माननीय शिक्षा मंत्री, भारत सरकार एवं कुलाधिपति श्री धर्मेन्द्र प्रधान समुपस्थित रहेंगे।

इस समारोह में विश्वविद्यालय के समस्त परिसर एवं सम्बद्ध संस्थाओं/महाविद्यालयों से शैक्षणिक सत्र 2019-20, 2020-21, 2021-22 एवं 2022-23 में शास्त्री, शास्त्री प्रतिष्ठा, शिक्षाशास्त्री, आचार्य, शिक्षाचार्य एवं विद्यावारिधि उत्तीर्ण समस्त छात्र/छात्राएँ तथा स्वर्णपदक विजेता भागग्रहण कर सकेंगे।

सभी अर्ह छात्र/छात्रा व्यक्तिगत रूप से अपना पंजीकरण शुल्क रुपये 500/- (पाँच सौ रुपये मात्र) देकर दिनांक 29.02.2024 तक गूगल फॉर्म के माध्यम से पंजीकरण कर सकते हैं।  
पंजीकरण एवं ऑनलाइन भुगतान हेतु लिंक निम्नानुसार है:-

<https://forms.gle/iQEmEuLjRtmNa2kE8>

केवल गूगल फॉर्म के माध्यम से पंजीकृत छात्रों को ही दीक्षान्त समारोह में भागग्रहण करने हेतु अनुमत किया जाएगा। पूर्व में पंजीकृत छात्रों को पुनः पंजीयन की आवश्यकता नहीं है। पंजीकृत छात्रों के लिए आने जाने का शयनयान श्रेणी (स्लीपर क्लास) रेल किराया अथवा साधारण बस किराया रसीद/टिकट प्रस्तुत करने पर देय होगा। अद्यतन जानकारी हेतु विश्वविद्यालय की आधिकारिक वेबसाइट [www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in) का अवलोकन करते रहें।

विशेष - दीक्षान्त समारोह में भागग्रहण करने हेतु उपस्थित समस्त छात्रों का APAAR/ABC (<https://www.abc.gov.in/>) में पंजीयन होना अनिवार्य है तथा प्रवेश के समय APAAR/ABC ID Card प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

सहायतार्थ सम्पर्क सूत्र -

011-28521258, +91-99904 73756, +91-75032 21284

ई-मेल [csuconvocation2024@gmail.com](mailto:csuconvocation2024@gmail.com)

ह.-

(प्रो. पवन कुमार)

परीक्षा नियंत्रक